
طرح موضوع تداخل پروازی پایاه کنارک و فرودگاه چابهار کارشناس نیست

و چندین فرودگاه کوچ (مهرآباد و پیام ،حضرت امامخمین بینالملل) تهران (فضای کنترل پروازها) سه فرودگاه بزرگ TMA در

(فت، دوشانتپه و سپهر) مشغول به فعالیت هستند. فرودگاههای حضرت امام، فرودگاه مهرآباد و فرودگاه پیام پیش از تعطیل و کم

شدن پروازها به دلیل شیوع کرونا که فاصله آنها حداکثر بین 7 تا 17 مایل است، روزانه حدود 650 پرواز داشتند. وقت در این فاصله

شود، پس طرح این موضوع از اساس اشتباه است که شهر فرودگاههم ایجاد نم لکوتاه 3 فرودگاه مشغول فعالیت هستند و مش

چابهار با حدود 25 مایل فاصله، پروازهای پایاه نظام کنارک را تحتالشعاع قرار مدهد.

طرح موضوع تداخل از اساس اشتباه است/ از تنولوژی 50 سال قبل استفاده نمکنیم

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار سعید چلندری، معاون حملونقل و ترانزیت سازمان منطقه آزاد چابهار

کنارک پاس اه نظامچابهار و پای بابیان این مطلب به چالشهای پیشآمده پیرامون طرح موضوع تداخل پروازی میان شهر فرودگاه

داد. وی گفت: طرح موضوع تداخل شهر فرودگاه و پایاه نظام کنارک از اساس اشتباه است و از منظر کارشناس و فن تنها در

شرایط متوان این فرضیه را پذیرفت که به 50 سال قبل بازگردیم. در سنوات قدیم به دلیل نبود سیستمهای پیشرفته کنترل و راداری

مرکز کنترل فضای پروازی کشور، این موضوع صادق بود که ممن است فعالیت دو فرودگاه نزدی، در کار هم مشل ایجاد کند. اما

ازآنجایکه امروزه صنعت هوانوردی کشورمان از تنولوژیهای پیشرفت و تاملیافتهای برابر با استانداردهای جهان بهره برده و از

وجود کارشناسان خبره و توانمند در سط بینالملل در سازمان هواپیمای کشوری، استفاده مکند و همچنین در بالاترین سط ممن

به پروازهای داخل و خارج و عبوری خدمترسان مکند، کوچترین مشل از باب سوان و تداخل پروازها مشاهده نمشود.

چنانه امروزه شاهد آن هستیم فرودگاههای با فواصل بسیار کوتاه چون فرودگاه آغاجری و پایاه هوای امیدیه و یا فرودگاه همدان و

ه باوجود سیستمهای پیشرفته و چندوجهآید. چنانهم به وجود نم لمش فعال هستند و هی نوژه در فواصل 5 مایل اه هوایپای

فرودگاه که کنترل حجم بالای از پروازها را بر عهده دارد، فرودگاه بزرگ دنیا در نزدی هم و بدون مشل مشغول به فعالیت هستند.

چلندری افزود: شهر فرودگاه چابهار از پایاه نظام کنارک حدود 25 مایل فاصله دارد و در طرحهای پروازی ارائهشده که به تائید

سازمان هواپیمای کشوری و شرکت فرودگاهها و ناوبری رسیده، هی تداخل پروازی بین این دو فرودگاه ایجاد نخواهد شد. چنانه در

اخذ موافقت اصول سخت شهر فرودگاه چابهار، تمام این موضوعات و دغدغهها به جد موردتوجه قرارگرفته است. اکنون در

شهرهای لجستی دنیا مانند دب، سناپور و یا لندن فرودگاههای بزرگ در فواصل 5 یا 10 مایل از هم فعالیت دارند و بدون

کوچترین تداخل به فعالیت ادامه مدهند.

از سامان هواپیمای در زمان اخذ موافقت اصول و کارشناس این کارشناس ارشد صنعت هوانوردی همچنین به دقتنظرهای فن

کشوری اشاره کرد و گفت: تداخلهای پروازی با فرودگاههای همجوار ی از ابعاد موردتوجه در موافقت اصول است. هنامکه

موافقت اصول ی فرودگاه صادرشده و مجوزهای فن و کارشناس صادر مشود، تمام ابعاد و جوانب ساخت و فعالیت فرودگاه در

نظر گرفته مشود. ی از این ابعاد و جوانب فن، تداخلهای پروازی با فرودگاههای همجوار است. برای این کار، پس از ارائه طرح

از سوی مشاورین، کارشناسان سازمان هواپیمای با استفاده از سیستمهای شبیهساز فعالیتها پروازهای دو فرودگاه را با دقت بسیار

بالای موردبررس قراردادند. علاوه بر این، مطالعات تطبیق بسیاری در مورد فرودگاههای مشابه و نزدی به هم صورت گرفته و

درنهایت، موافقت فن و کارشناس و موافقت اصول شهر فرودگاه چابهار صادرشده است.

معاون حملونقل و ترانزیت سازمان منطقه آزاد افزود: ساخت فرودگاه سابقه 22 ساله دارد. در سال 94 مطالعات این فرودگاه بهطور



کامل انجام و حت موافقت اصول آن هم اخذ شد. اما با توجه به اینه شرکت فرودگاهها به دلیل استفاده از بودجه دولت به دنبال

مجوزهای اعتباری بود، روند کار با تأخیر مواجه شده و موفقت اصول باطل شد. لین مطالعات جدید و براساس شهر فرودگاه با

لحاظ کردن تمام ابعاد شهر فرودگاه، صورت گرفت و در این مرحله سازمان منطقه آزاد چابهار توانست به استناد مواد 2 و 5 آئیننامه

هیات وزیران مصوب سال 92 در خصوص احداث، توسعه و بهرهبرداری و مدیریت فرودگاههای غیرنظام، ضمن اخذ موافقت شورای

عال معماری و شهرسازی، موافقت محیطزیست و سایر دستاههای ذیربط، موافقت اصول سازمان هواپیمای کشوری، اخذ کند. لذا

اگر ساخت شهر فرودگاه چابهار کوچترین اشال به لحاظ فن، عملیات، شهرسازی و زیستمحیط داشت، قطعاً این مجوزها

صادر نمشد.

مشل سوخترسان یا چالش ساخت فرودگاه جدید

نیمه دوم شهریورماه پایاه نظام کنارک بدون اطلاع قبل، اقدام به تعطیل فرودگاه و چالش عجیب را برای مردم و فعالان اقتصادی

چابهار پدید آورد. بااینه دلیل این چالش از سوی مال فرودگاه، برخ مشلات فن و عدم امان سوخترسان به پروازهای

مسافری اعلام شد، اما برخ مناب رسم چون استاندار سیستان و بلوچستان دلیل تعطیل پایاه نظام کنارک و عدم سرویسده به

پروازهای مسافری را، واکنش نیروی هوای به عملیات ساخت شهر فرودگاه اعلام کردند. سعید چلندری، معاون حملونقل و ترانزیت

سازمان منطقه آزاد چابهار در این رابطه گفت: ی از مهمترین دلایل که برای تعطیل پایاه نظام کنارک و عدم سرویسده به

لاتکه اینچنین مش است که زمان به پروازهای مسافری بود. این در حال ان سوخترسانپروازهای مسافری عنوان شد، عدم ام

در ی فرودگاه پیش مآید، فرودگاه را تعطیل نمکنند، بله مشلات به شرکتهای هواپیمای اعلام مکنند و خود شرکت برای

کند، متولپیدا م ل سوخترسانفرودگاه مش که ی گیرند که آیا از این فرودگاه تردد کنند یا خیر؛ زمانادامه فعالیت تصمیم م

فرودگاه اطلاعیه هوانوردی صادر مکند و ایرلاینها خودشان تصمیم مگیرند و بعضاً با کاهش مسافر و یا استفاده از هواپیماهای که

نیازی به سوختگیری در مقصد نداشته باشند، استفاده مکنند.


